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Zadanie partnerów polega na dostarczeniu 
informacji o krajowych tytułach egzekucyj-
nych i postępowaniach egzekucyjnych w 
poszczególnych państwach członkowskich, 
a także dokonaniu analizy oraz identyfika-
cji punktów spornych dotyczących zagra-
nicznych tytułów egzekucyjnych. Partne-
rzy będą dążyć do znalezienia rozwiązań 
kwestii spornych i niejednoznacznych, aby 
zapewnić w tym zakresie lepszą przejrzy-
stość. Ostatecznym celem jest zwiększenie 
wzajemnego zaufania wszystkich państw 
członkowskich. Badania będą kierowane 
przez Uniwersytet w Mariborze, Wydział 
Prawa i funkcjonujący w jego ramach In-
stytut Prawa Cywilnego, Porównawczego i 
Prywatnego Międzynarodowego, który ma 
duże doświadczenie w podobnych projek-
tach w dziedzinie transgranicznych postę-
powań egzekucyjnych. 

Informacja
Projekt EU-En4s jest współfinansowany w ra-
mach unijnego projektu Justice (2014–2020). 
Jego podstawowe cele obejmują promowa-
nie współpracy sądowej w sprawach cywil-
nych oraz przyczynianie się do skutecznego i 
spójnego stosowania, a także egzekwowania 
instrumentów UE. Priorytet nadany zosta-
nie lepszemu egzekwowaniu orzeczeń sądo-
wych, w szczególności wynikających ze spo-
rów transgranicznych.
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Idea
Transgraniczna egzekucja napotyka liczne prze-
szkody. Jedną z najbardziej istotnych pozostaje 
brak wzajemnego zaufania pomiędzy organami 
krajowymi państw członkowskich UE. Władze 
krajowe traktują tytuły egzekucyjne pochodzące 
z innych państw członkowskich z rezerwą i nieuf-
nością. Problem ten zwielokrotnia różnorodność 
tytułów egzekucyjnych w państwach członkow-
skich, ich zróżnicowana struktura i odmienne 
skutki. Projekt ma na celu przeanalizowanie tych 
różnic oraz rozwiązanie uprzednio zidentyfiko-
wanych problemów, a jego głównym celem jest 
wzmocnienie wzajemnego zaufania.

Cele
 ɑ Wkład w dogmatyczne i empiryczne badania po-

równawcze nad takimi pojęciami jak orzeczenie, 
ugoda sądowa oraz dokument urzędowy, mają-
ce na celu lepsze zrozumienie regulacji państw 
członkowskich dotyczących ich skutków praw-
nych (m.in. powagi rzeczy osądzonej), w szcze-
gólności w przypadku zaangażowania różnych 
państw członkowskich, a zatem z uwzględnie-
niem wymiaru transgranicznego, zwłaszcza w 
świetle reżimu uznawania i wykonywania orze-
czeń sądowych na gruncie rozporządzenia Bruk-
sela I bis;

 ɑ Wyjaśnienie trudnych pojęć, takich jak „spór o 
roszczenie”, „wzajemna sprzeczność orzeczeń” i 
„sprawy wzajemnie powiązane”;

 ɑ Zaawansowane badania poświęcone roli doku-
mentów urzędowych, ze szczególnym uwzględ-
nieniem wykonalności aktów notarialnych; 

 ɑ Opracowanie pomocnego podręcznika dla orga-
nów egzekucyjnych uwzględniającego zwięzły 
przegląd przykładów zagranicznych tytułów eg-
zekucyjnych i postępowań egzekucyjnych; 

 ɑ Ulepszenie zaświadczenia potwierdzającego 
wykonalność w państwie członkowskim pocho-
dzenia; 

 ɑ Analiza argumentów za zniesieniem zastrzeże-
nia zgodności z porządkiem publicznym;

 ɑ Sformułowanie propozycji rozwiązań służących 
wyeliminowaniu lub przynajmniej zmniejszeniu 
przeszkód terminologicznych;

 ɑ Stworzenie prototypowego narzędzia informa-
tycznego (pod nazwą „Enforcement Oracle”), 
którego celem byłoby szybkie wyposażenie 
praktyków w wiedzę na temat zagranicznych ty-
tułów egzekucyjnych;

 ɑ Zbadanie perspektyw automatyzacji transgra-
nicznych postępowań egzekucyjnych.

Zespół
Projekt jest piątym z kolei projektem Unii Eu-
ropejskiej w programie Justice z sukcesem 
koordynowanym przez Wydział Prawa Uni-
wersytetu w Mariborze (funkcję koordynatora 
projektu pełni prof. dr. Vesna Rijavec). Kon-
sorcjum projektowe to duża sieć uznanych 
uniwersytetów i innych instytucji z 13 różnych 
państw członkowskich UE i jednego kraju kan-
dydującego, składająca się z następujących 
partnerów:

 ɑ Uniwersytet w Mariborze,  
Wydział Prawa, Słowenia

 ɑ Uniwersytet Leibniza w Hanowerze, Niemcy

 ɑ Uniwersytet Masaryka,  
Wydział Prawa, Republika Czeska

 ɑ Uniwersytet Michała Römera, Litwa

 ɑ Uniwersytet Portucalense, Portugalia

 ɑ Uniwersytet w Central Lancashire  
(UCLan Cyprus), Cypr

 ɑ Uniwersytet w Grazu, Austria

 ɑ Uniwersytet w Maastricht, Holandia

 ɑ Uniwersytet w Rijece,  
Wydział Prawa, Chorwacja

 ɑ Uniwersytet w Tiranie, Albania

 ɑ Uniwersytet Wrocławski, Polska

 ɑ Uniwersytet w Uppsali, Szwecja

 ɑ Instytut Prawa Porównawczego na  
Wydziale Prawa w Lubljanie, Słowenia

 ɑ Boleo Global sl, Hiszpania

 ɑ Centrum Informatyki Prawniczej (CEPRIS), 
Słowenia

 ɑ Słoweńska Izba Notarialna


